ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
Ш ПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16.10.2019 г. №578-ОД

г. Михайловен

Об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2019/20 учебном году по технологии

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства обра
зования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесе
нии изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 г. №1252», с планом работы отдела образования адми
нистрации Шпаковского муниципального района, приказом отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района от 20 августа 2019 года
№ 430-0Д «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019/20 учебном году» с 20 сентября по 14 октября 2019 года
проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди уча
щихся 4-11 классов по 20 предметам.

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по технологии
приняли участие 366 школьников (165 юношей, 201 девушка) из 18 общеобра
зовательных организаций района. Решением жюри школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников определены победители и призеры олимпиады.

Рассмотрев итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков 2019/20 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков 2019/20 учебного года по технологии.

2. Утвердить список победителей, призеров и участников школьного эта
па всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году по техноло
гии, набравших более 50% от общего количества баллов (приложение 1).

3. Утвердить рейтинг победителей, призеров и участников школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году по техно
логии, набравших более 50% от общего количества баллов (приложение 2).

4. Утвердить количество баллов по технологии, необходимое для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учеб
ного года (приложение 3).

5. Утвердить список учащихся общеобразовательных организаций Ш па
ковского муниципального района, переведенных на муниципальный этап все
российской олимпиады школьников 2019/20 учебного года по технологии (при
ложение 4).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Организовать работу по подготовке победителей для участия в муни

ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа все

российской олимпиады школьников согласно приложению 1.
6.3. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олим

пиады школьников победителей школьного этапа олимпиады согласно прило
жению 4.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела
образования администрации
Шпаковского муниципального района

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

от 16.10.2019г. № 578-ОД

Список победителей, призеров и участников
I этапа (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году по технологии, набравших более 50%
от общего количества баллов

Юноши
МБОУ СОШ №1

№ ФИО Класс Количество
баллов

Призер
/победитель

1. Бирюков Егор Александрович 5 54 Победитель
2. Коломенкский Алесей Александрович 6 69 Победитель
3. Бежанов Георгий Дмитриевич 8 81
4. Быков Владимир Юрьевич 9 92

МБОУ СОШ №3
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Мамин Кирилл Павлович 5 84 Победитель
2. Москвитин Михаил Дмитриевич 5 79 Призер
3. Пономарёв Иван Фёдорович 6 82 Победитель
4. Сидоров Илья Андреевич 6 82 Победитель
5. Скрипай Иван Александрович 7 82 Победитель
6. Свиридонов Кирилл Денисович 7 72 Призер
7. Козлов Дмитрий Романович 8 87 Победитель
8. Шевченко Дмитрий Романович 8 74 Призер
9. Кийков Дмитрий Романович 8 71 Призер
10. Малафеев Никита Сергеевич 8 65

МКОУ СОШ №6
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Таранов Андрей Андреевич 7 85 Победитель
2. Бабенко Тимур Сергеевич 7 81
3. Марковский Вадим Сергеевич 7 81
4. Фокеев Евгений Витальевич 8 86 Победитель
5. Вышинский Богдан Сергеевич 8 83
6. Гальцев Михаил Дмитриевич 9 99 Победитель
7. Лукинов Денис Алексеевич 9 79
8. Еремин Юрий Юрьевич 10 90 Победитель
9. Лукинов Вадим Сергеевич 10 83
10. Аникеев Геннадий Викторович 10 64
11. Трапезников Даниил Иванович 11 102 Победитель
12. Савенков Иван Васильевич 11 92

м КОУ СОШ №7
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Найденов Дмитрий Александрович 5 55 Победитель
2. Корелин Даниил Алексеевич 7 92 Победитель
3. Беликов Илья Викторович 7 65 Призер
4. Колосов Егор Алексеевич 8 63 Победитель
5. Габдрахманов Даниль Ильфатович 8 60
6. Лохматихин Даниил Александрович 9 92 Победитель
7. Пономарев Никита Александрович 9 71 Призер
8. Мнацаканян Давид Герасимович 10 89 Победитель
9. Лагодич Кирилл Игоревич 11 84 Победитель
10. Тару сов Артем Сергеевич 11 72

МБОУ СОШ №8
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Гульгяев Иван Александрович 7 51 Призер

М БОУ СОШ №15
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Очеретов Кирилл Павлович 5 73 Победитель
2. Аверченко Артем Сергеевич 5 60 Призер
3. Воеводский Станислав Юрьевич 6 83 Победитель
4. Бойко Андрей Сергеевич 6 74 Призер
5. Шуленин Никита Сергеевич 6 71 Призер
6. Чечушкин Илья Андреевич 7 85 Победитель
7. Остащук Тимофей Алексеевич 7 82 Призер
8. Добрынин Михаил Леонидович 7 74
9. Фельдман Александр Денисович 7 67
10. Чернов Олег Денисович 7 59
И. Марченко Иван Владимирович 8 91 Победитель
12. Денисов Егор Андреевич 8 82 Призер
13. Берлизев Ярослав Андреевич 8 78
14. Горчаров Александр Васильевич 8 62
15. Сажин Сергей Викторович 9 93 Победитель
16. Вяльцев Иван Валентинович 9 69
17. Васильев Никита Михайлович 10 59
18. Горбачев Семён Григорьевич И 101 Победитель
19. Васьков Григорий Андреевич 11 76
20. Гридчин Никита Александрович 11 71

МБОУ СОШ №16
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Газимагомедов Ахмед Мусаевич 5 81 Победитель
2. Сухолиткий Максим Алексеевич 6 81 Победитель

3. Стрекозов Иван Алексеевич 7 88
4. Кагроманян Тигран Владимирович 8 109 Победитель
5. Махмудов Гамзат Фидатович 11 110

МКОУ СОШ №17
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Конев Вячеслав Анатольевич 9 84 Победитель

Девушки
МБОУ СОШ №1

№ ФИО Класс Количество
баллов

Призер
/победитель

1. Клочкова Анна Алексеевна 6 53 Победитель
2. Газарян Валерия Вагановна 6 52 Призер
3. Петросян Диана Варужановна 7 67 Победитель
4. Васильева Анна Сергеевна 7 65 Призер
5. Юрикова Варвара Кирилловна 7 60
6. Загирова Яна Зульфикаровна 8 100 Победитель
7. Соколова Мария Артемовна 8 87 Призер
8. Донская Владислава Максимовна 8 75
9. Шляхова Ангелина Сергеевна 8 68

МБОУ СОШ №3
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Фалько Екатерина Сергеевна 7 54 Призер

МБОУ СОШ №5
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

13. Елагина Анастасия Михайловна 7 100 Победитель
14. Петренко Даниэла Сергеевна 7 90
15. Киричек Мария Романовна 7 86

МКОУ СОШ №6
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Трапезникова Лиля Ивановна 9 86

№ ФИО Класс Количество
баллов

Призер
/победитель

1. Скоморохова Виктория Константи
новна

6 75 Победитель

2. Мнацаканян Амалия Герасимовна 6 60
3. Зайцева Виктория Васильевна 7 60 Победитель

м КОУ СОШ №10
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Жидкова Анна Николаевна 6 60 Победитель
2. Портнова Елена Моисеевна 10 108

м к о у  com №i i
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Ананян Агрипине Гариковна 5 50 Призер
2. Паркова Анастасия Евгеньевна 5 50 Призер
3. Миронова Влада Сергеевна 7 50 Призер

МКОУ СОШ №12
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Плотникова Анна Евгеньевна 7 69 Победитель

МБОУ com №13
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Затонская Алиса Владимировна 6 68 Победитель
2. Фабрикантова Ксения Сергеевна 7 91 Победитель
3. Дорох Виктория Сергеевна 8 92 Победитель
4. Валахова Анастасия Игоревна 8 60

МБОУ СОШ №15
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

21. Остащук Юлия Алексеевна 6 56 Победитель
22. Марченко Анна Владимировна 7 94 Победитель
23. Сорокина Полина Сергеевна 7 71
24. Васильева Евангелина Михайловна 8 53 Призер
25. Мазикина Алеся Сергеевна 9 107 Победитель
26. Кубатова Софья Загировна 11 117 Победитель
27. Горбачева Татьяна Андреевна 11 70

МБОУ СОШ №16
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

6. Чеботаева Вероника Леонидовна 5 80 Победитель
7. Третьякова Екатерина Алексеевна 6 59 Победитель
8. Крупина Анастасия Николаевна 7 95 Победитель
9. Болдырева Виктория Романовна 7 83
10. Кока Екатерина Евгеньевна 7 81
11. Джамаришвили Виктория Теймура

зовна
8 74 Победитель

12. Прокопова Арина Андреевна 8 68
13. Шишман Светлана Викторовна 9 96 Победитель
14. Булавская Светлана Александровна 9 71
15. Джамаришвили Арина Датоевна 10 108 Победитель
16. Стрекозова Виктория Александровна 10 92
17. Дрындя Виктория Олеговна 11 99 Победитель
18. Чурсинова Валерия Евгеньевна 11 74

МКОУ СОШ №17
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

2. Попова Алина Вячеславовна 7 99 Победитель
3. Тангатарова Елизавета Евгеньевна 7 88
4. Московкина Арина Александровна 7 79

МБОУ СОШ №19
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Гаврилова София Александровна 6 89 Победитель
2. Безрукова Дарья Николаевна 6 83 Призер
3. Ануфриенко Маргарита Юрьевна 7 100,5 Победитель
4. Круглова Дарья Витальевна 7 80
5. Шуда Олеся Андреевна 7 79
6. Тимченко Алена Романовна 8 97 Победитель
7. Безрукова Анастасия Николаевна 8 84

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
от 16.10.2019г. № 578-ОД.

Рейтинг
победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019/20 учебном году по технологии,
набравших более 50% от общего количества баллов

Юноши

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Корелин Даниил Алексеевич 7 92 МКОУ СОШ №7
2. Стрекозов Иван Алексеевич 7 88 МБОУ СОШ №16
3. Таранов Андрей Андреевич 7 85 МКОУ СОШ №6
4. Чечушкин Илья Андреевич 7 85 МБОУ СОШ №15
5. Скрипай Иван Александрович 7 82 МБОУ СОШ №3
6. Осгащук Тимофей Алексеевич 7 82 МБОУ СОШ №15
7. Бабенко Тимур Сергеевич 7 81 МКОУ СОШ №6
8. Марковский Вадим Сергеевич 7 81 МКОУ СОШ №6
9. Добрынин Михаил Леонидович 7 74 МБОУ СОШ №15
10. Свиридонов Кирилл Денисович 7 72 МБОУ СОШ №3
11. Фельдман Александр Денисович 7 67 МБОУ СОШ №15
12. Беликов Илья Викторович 7 65 МКОУ СОШ №7
13. Чернов Олег Денисович 7 59 МБОУ СОШ №15
14. Гультяев Иван Александрович 7 51 МБОУ СОШ №8

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Кагроманян Тигран Владимирович 8 109 МБОУ СОШ №16
2. Марченко Иван Владимирович 8 91 МБОУ СОШ №15
3. Козлов Дмитрий Романович 8 87 МБОУ СОШ №3
4. Фокеев Евгений Витальевич 8 86 МКОУ СОШ №6
5. Вышинский Богдан Сергеевич 8 83 МКОУ СОШ №6
6. Денисов Егор Андреевич 8 82 МБОУ СОШ №15
7. Бежанов Георгий Дмитриевич 8 81 МБОУ СОШ №1
8. Берлизев Ярослав Андреевич 8 78 МБОУ СОШ №15
9. Шевченко Дмитрий Романович 8 74 МБОУ СОШ №3
10. Кийков Дмитрий Романович 8 71 МБОУ СОШ №3
11. Малафеев Никита Сергеевич 8 65 МБОУ СОШ №3

12. Колосов Егор Алексеевич 8 63 МКОУ СОШ №7
13. Горчаров Александр Васильевич 8 62 МБОУ СОШ №15
14. Габдрахманов Даниль Ильфатович 8 60 МКОУ СОШ №7

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Гальцев Михаил Дмитриевич 9 99 МКОУ СОШ №6
2. Сажин Сергей Викторович 9 93 МБОУ СОШ №15
3. Быков Владимир Юрьевич 9 92 МБОУ СОШ №1
4. Лохматихин Даниил Александрович 9 92 МКОУ СОШ №7
5. Конев Вячеслав Анатольевич 9 84 МКОУ СОШ №17
6. Лукинов Денис Алексеевич 9 79 МКОУ СОШ №6
7. Пономарев Никита Александрович 9 71 МКОУ СОШ №7
8. Вяльцев Иван Валентинович 9 69 МБОУ СОШ №15

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Еремин Юрий Юрьевич 10 90 МКОУ СОШ №6
2. Мнацаканян Давид Герасимович 10 89 МКОУ СОШ №7
3. Лукинов Вадим Сергеевич 10 83 МКОУ СОШ №6
4. Аникеев Геннадий Викторович 10 64 МКОУ СОШ №6
5. Васильев Никита Михайлович 10 59 МБОУ СОШ №15

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Махмудов Гамзат Фидатович 11 110 МБОУ СОШ №16
2. Трапезников Даниил Иванович 11 102 МКОУ СОШ №6
3. Горбачев Семён Григорьевич 11 101 МБОУ СОШ №15
4. Савенков Иван Васильевич 11 92 МКОУ СОШ №6
5. Лагодич Кирилл Игоревич 11 84 МКОУ СОШ №7
6. Васьков Григорий Андреевич 11 76 МБОУ СОШ №15
7. Тару сов Артем Сергеевич 11 72 МКОУ СОШ №7
8. Гридчин Никита Александрович 11 71 МБОУ СОШ №15

Девушки

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Ануфриенко Маргарита Юрьевна 7 100,5 МБОУ СОШ №19
2. Елагина Анастасия Михайловна 7 100 МБОУ СОШ №5
3. Попова Алина Вячеславовна 7 99 МКОУ СОШ №17
4. Крупина Анастасия Николаевна 7 95 МБОУ СОШ №16
5. Марченко Анна Владимировна 7 94 МБОУ СОШ №15
6. Фабрикантова Ксения Сергеевна 7 91 МБОУ СОШ №13
7. Петренко Даниэла Сергеевна 7 90 МБОУ СОШ №5
8. Тангатарова Елизавета Евгеньевна 7 88 МКОУ СОШ №17
9. Киричек Мария Романовна 7 86 МБОУ СОШ №5
10. Болдырева Виктория Романовна 7 83 МБОУ СОШ №16
11. Кока Екатерина Евгеньевна 7 81 МБОУ СОШ №16
12. Круглова Дарья Витальевна 7 80 МБОУ СОШ №19
13. Московкина Арина Александровна 7 79 МКОУ СОШ №17
14. Шуда Олеся Андреевна 7 79 МБОУ СОШ №19
15. Сорокина Полина Сергеевна 7 71 МБОУ СОШ №15
16. Плотникова Анна Евгеньевна 7 69 МКОУ СОШ №12
17. Петросян Диана Варужановна 7 67 МБОУ СОШ №1
18. Васильева Анна Сергеевна 7 65 МБОУ СОШ №1
19. Юрикова Варвара Кирилловна 7 60 МБОУ СОШ №1
20. Зайцева Виктория Васильевна 7 60 МКОУ СОШ №7
21. Фалько Екатерина Сергеевна 7 54 МБОУ СОШ №3
22. Миронова Влада Сергеевна 7 50 МКОУ СОШ №11

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Загирова Яна Зульфикаровна 8 100 МБОУ СОШ №1
2. Тимченко Алена Романовна 8 97 МБОУ СОШ №19
3. Дорох Виктория Сергеевна 8 92 МБОУ СОШ №13
4. Соколова Мария Артемовна 8 87 МБОУ СОШ №1
5. Безрукова Анастасия Николаевна 8 84 МБОУ СОШ №19
6. Донская Владислава Максимовна 8 75 МБОУ СОШ №1
7. Джамаришвили Виктория Теймура

зовна
8 74 МБОУ СОШ №16

8. Шляхова Ангелина Сергеевна 8 68 МБОУ СОШ №1
9. Прокопова Арина Андреевна 8 68 МБОУ СОШ №16
10. В ал ахова Анастасия Игоревна 8 60 МБОУ СОШ №13
11. Васильева Евангелина Михайловна 8 53 МБОУ СОШ №15

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Мазикина Алеся Сергеевна 9 107 МБОУ СОШ №15
2. Шишман Светлана Викторовна 9 96 МБОУ СОШ №16
3. Трапезникова Лиля Ивановна 9 86 МКОУ СОШ №6
4. Булавская Светлана Александровна 9 71 МБОУ СОШ №16

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Портнова Елена Моисеевна 10 108 МКОУ СОШ №10
2. Джамаришвили Арина Датоевна 10 108 МБОУ СОШ №16
3. Стрекозова Виктория Александровна 10 92 МБОУ СОШ №16

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Кубатова Софья Загировна 11 117 МБОУ СОШ №15
2. Дрындя Виктория Олеговна 11 99 МБОУ СОШ №16
3. Чурсинова Валерия Евгеньевна 11 74 МБОУ СОШ №16
4. Горбачева Татьяна Андреевна 11 70 МБОУ СОШ №15

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
от 16.10.2019г. № 578-ОД.

Количество
баллов необходимых для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года
по технологии

Юноши

класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество
баллов

80 80 80 80 70

Девушки

класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество
баллов

85 70 70 70 70

Приложение 4
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
от 16.10.2019г. № 578-ОД.

Список
участников общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального

района, переведенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников 2019/20 учебного года по технологии

Юноши

№ ФИО Класс Количе
ство бал
лов

Образовательная
организация

1. Корелин Даниил Алексеевич 7 92 МКОУ СОШ №7
2. Стрекозов Иван Алексеевич 7 88 МБОУ СОШ №16
3. Таранов Андрей Андреевич 7 85 МКОУ СОШ №6
4. Чечушкин Илья Андреевич 7 85 МБОУ СОШ №15
5. Скрипай Иван Александрович 7 82 МБОУ СОШ №3
6. Остащук Тимофей Алексеевич 7 82 МБОУ СОШ №15
7. Бабенко Тимур Сергеевич 7 81 МКОУ СОШ №6
8. Марковский Вадим Сергеевич 7 81 МКОУ СОШ №6
9. Кагроманян Тигран Владимирович 8 109 МБОУ СОШ №16
10. Марченко Иван Владимирович 8 91 МБОУ СОШ №15
11. Козлов Дмитрий Романович 8 87 МБОУ СОШ №3
12. Фокеев Евгений Витальевич 8 86 МКОУ СОШ №6
13. Вышинский Богдан Сергеевич 8 83 МКОУ СОШ №6
14. Денисов Егор Андреевич 8 82 МБОУ СОШ №15
15. Бежанов Георгий Дмитриевич 8 81 МБОУ СОШ №1
16. Гальцев Михаил Дмитриевич 9 99 МКОУ СОШ №6
17. Сажин Сергей Викторович 9 93 МБОУ СОШ №15
18. Быков Владимир Юрьевич 9 92 МБОУ СОШ №1
19. Лохматихин Даниил Александрович 9 92 МКОУ СОШ №7
20. Конев Вячеслав Анатольевич 9 84 МКОУ СОШ №17
21. Еремин Юрий Юрьевич 10 90 МКОУ СОШ №6
22. Мнацаканян Давид Герасимович 10 89 МКОУ СОШ №7
23. Лукинов Вадим Сергеевич 10 83 МКОУ СОШ №6
24. Махмудов Гамзат Фидатович 11 110 МБОУ СОШ №16
25. Трапезников Даниил Иванович 11 102 МКОУ СОШ №6
26. Горбачев Семён Григорьевич 11 101 МБОУ СОШ №15
27. Савенков Иван Васильевич 11 92 МКОУ СОШ №6
28. Лагодич Кирилл Игоревич 11 84 МКОУ СОШ №7
29. Васьков Григорий Андреевич 11 76 МБОУ СОШ №15
30. Тарусов Артем Сергеевич 11 72 МКОУ СОШ №7
31. Гридчин Никита Александрович 71 МБОУ СОШ №15

Девушки

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Ануфриенко Маргарита Юрьевна 7 100,5 МБОУ СОШ №19
2. Елагина Анастасия Михайловна 7 100 МБОУ СОШ №5
3. Попова Алина Вячеславовна 7 99 МКОУ СОШ №17
4. Крупина Анастасия Николаевна 7 95 МБОУ СОШ №16
5. Марченко Анна Владимировна 7 94 МБОУ СОШ №15
6. Фабрикантова Ксения Сергеевна 7 91 МБОУ СОШ №13
7. Петренко Даниэла Сергеевна 7 90 МБОУ СОШ №5
8. Тангатарова Елизавета Евгеньевна 7 88 МКОУ СОШ №17
9. Киричек Мария Романовна 7 86 МБОУ СОШ №5
10. Загирова Яна Зульфикаровна 8 100 МБОУ СОШ №1
11. Тимченко Алена Романовна 8 97 МБОУ СОШ №19
12. Дорох Виктория Сергеевна 8 92 МБОУ СОШ №13
13. Соколова Мария Артемовна 8 87 МБОУ СОШ №1
14. Безрукова Анастасия Николаевна 8 84 МБОУ СОШ №19
15. Донская Владислава Максимовна 8 75 МБОУ СОШ №1
16. Джамаришвили Виктория Теймура

зовна
8 74 МБОУ СОШ №16

17. Мазикина Алеся Сергеевна 9 107 МБОУ СОШ №15
18. Шишман Светлана Викторовна 9 96 МБОУ СОШ №16
19. Трапезникова Лиля Ивановна 9 86 МКОУ СОШ №6
20. Булавская Светлана Александровна 9 71 МБОУ СОШ №16
21. Портнова Елена Моисеевна 10 108 МКОУ СОШ №10
22. Джамаришвили Арина Датоевна 10 108 МБОУ СОШ №16
23. Стрекозова Виктория Александровна 10 92 МБОУ СОШ №16
24. Кубатова Софья Загировна 11 117 МБОУ СОШ №15
25. Дрындя Виктория Олеговна 11 99 МБОУ СОШ №16
26. Чурсинова Валерия Евгеньевна 11 74 МБОУ СОШ №16
27. Горбачева Татьяна Андреевна 11 70 МБОУ СОШ №15